DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/05/2023 | Edição: 86 | Seção: 3 | Página: 51

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas

EDITAL Nº 77/IFAL, DE 5 DE MAIO DE 2023

Homologação do Resultado do Concurso Público para provimento de vagas na carreira de

Técnico Administrativo em Educação - Edital nº 162/2022/IFAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS -

IFAL, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do Concurso Público para provimento de vagas na

carreira de Técnico Administrativo em Educação do Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Alagoas - IFAL, regido pelo Edital nº 162/2022/IFAL, de 18 de novembro de 2022,

publicado no D.O.U. em 21 de novembro de 2022, edição 218, seção 3, p. 52, conforme a seguir:

Cargo: 01 - ASSISTENTE DE ALUNO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome
Nota

Final
Classificação Status

1812058 VINICIUS DOS SANTOS GOMES 82,00 1 CLASSIFICADO(A)

1815240 IRLLANNA CÁSSIA DE ARRUDA SANTOS 78,00 2 APROVADO(A)

1814169
VALÉRIA DE ALBUQUERQUE RODRIGUES

NASCIMENTO
78,00 3 APROVADO(A)

1811873 MAURICIO ASSIS DE CASTRO SOTERO FILHO 78,00 4 APROVADO(A)

1812880 RAYANE AMANDA DUARTE EUZÉBIO 76,00 5 APROVADO(A)

1813955 IVONALDO DA SILVA PEREIRA 76,00 6 APROVADO(A)

1826729 LUCAS TENORIO COSTA CAVALCANTI 76,00 7 APROVADO(A)

COTISTAS NEGROS

Inscrição Nome
Nota

Final
Classificação Status

1824396 ANA CAROLINA DA SILVA SILVESTRE 72,00 1
APROVADO(A)

(NEGRO)

1825569
SILVANA SIBONEY GOMES DA SILVEIRA

SANTOS
72,00 2

APROVADO(A)

(NEGRO)

1811357 HELIDA MARIA MENDES CAVALCANTE 68,00 3
APROVADO(A)

(NEGRO)

1829864 SILVIA NUNES DA SILVA MENEZES 68,00 4
APROVADO(A)

(NEGRO)

1818074 JOSÉ CÍCERO DA PAZ SILVA 68,00 5
APROVADO(A)

(NEGRO)

COTISTAS PcD

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1822626 BERTIANE GALVAO VIDAL 60,00 1 APROVADO(A) (PcD)

1827508 JAMILLA DE PAULA DOS SANTOS ALMEIDA 54,00 2 APROVADO(A) (PcD)

1825918 BENEDITO ALMEIDA DA SILVA JUNIOR 54,00 3 APROVADO(A) (PcD)

1828377 FERNANDO HENRIQUE DA SILVA ALVES 50,00 4 APROVADO(A) (PcD)

1825439 EDWILSON DA SILVA SOUZA 50,00 5 APROVADO(A) (PcD)

Cargo: 02 -TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1814649 PEDRO HENRIQUE DA SILVA LIMA 78,00 1 CLASSIFICADO(A)

1826055 ITALO ALVES HIGINO 74,00 2 CLASSIFICADO(A)

1811507 ESTEVAO GABRIEL SANTOS ROCHA 74,00 3 APROVADO(A)

1816112 WILLIAMSON GOULART MENDES DE LIMA 72,00 4 APROVADO(A)

1812448 IRLAN DE SOUZA LOURENCO 72,00 5 APROVADO(A)

1814565 EDEIVISON DA SILVA LIMA 72,00 6 APROVADO(A)

1811918 MARCELO OLIVEIRA ARAUJO 72,00 7 APROVADO(A)

1826122 BRUNO FERREIRA SANCHES 70,00 8 APROVADO(A)

1829278 REINALDO MIRANDA DE ASSIS 70,00 9 APROVADO(A)

COTISTAS NEGROS

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1814565 EDEIVISON DA SILVA LIMA 72,00 1 CLASSIFICADO(A) (NEGRO)

1828369 ANDERSON SANTANA DE SOUZA 66,00 2 APROVADO(A) (NEGRO)

1825305 DAVI EMMANUEL DOMINGOS SILVA 66,00 3 APROVADO(A) (NEGRO)

COTISTAS PcD

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1810152 JOSÉ MARTINS PINHEIRO DA SILVA 66 1 APROVADO(A) (PcD)

Cargo: 03 - BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome
Nota

Final
Classificação Status

1825501 MARIA SUENY BARBOSA SOARES 71,50 1 CLASSIFICADO(A)

1810879 SARAH FREIRE BEZERRA 66,00 2 CLASSIFICADO(A)

1826163 VIVIANE ELLEN DA SILVA 61,50 3 APROVADO(A)

1825819 JOAO DA COSTA SILVA 61,50 4 APROVADO(A)

1810305 ANNE KRUMMENAUER 61,50 5 APROVADO(A)

1826266 DANIELLE BARBOSA DEODATO 60,00 6 APROVADO(A)

1826235 KELLYANNE E SILVA ARAUJO DE MORAIS 59,50 7 APROVADO(A)

1814914 SUELEN SPINDOLA BILHAR 58,50 8 APROVADO(A)

1810754 BERTULINA DOS SANTOS 57,00 9 APROVADO(A)

1813796
WILBERTE ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

SILVA
57,00 10 APROVADO(A)

1814396 PATRICIA PEDRI 57,00 11 APROVADO(A)

COTISTAS NEGROS

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

SEM CANDIDATA/O APROVADA/O

COTISTAS PcD

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

SEM CANDIDATA/O APROVADA/O

Cargo: 04 - PEDAGOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1813339 FERNANDO MILTON SILVA DE MENDONCA 75,00 1 CLASSIFICADO(A)

1815993 MIRIÃ OLIVEIRA SILVA 69,50 2 APROVADO(A)

1828426 LIARA MARIA DA SILVA 68,50 3 APROVADO(A)

1828353 JANINE OLIVEIRA CARDEAL BOMFIM 65,50 4 APROVADO(A)

1814749 ALEXSANDRA ALEXANDRE BEZERRA SILVA 64,50 5 APROVADO(A)

COTISTAS NEGROS

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1814749 ALEXSANDRA ALEXANDRE BEZERRA SILVA 64,50 1 APROVADO(A) (NEGRO)

1827661 SIMONE DA COSTA SILVA 61,00 2 APROVADO(A) (NEGRO)

1813105 ELAINE DOS SANTOS DA SILVA GUEDES 57,50 3 APROVADO(A) (NEGRO)

1828951 FERNANDA LAYS DA SILVA SANTOS 50,50 4 APROVADO(A) (NEGRO)

COTISTAS PcD

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

SEM CANDIDATA/O APROVADA/O

Cargo: 05 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1812892 JOSÉ VICTOR CÉSAR BATISTA DE OLIVEIRA 77,00 1 CLASSIFICADO(A)

1825418 LILIANE DIAS NASCIMENTO HILÁRIO 74,00 2 APROVADO(A)

1814410 OTONIEL DE ALMEIDA SILVA 73,50 3 APROVADO(A)

1818698 POLYANA ALVES BARBOSA 72,50 4 APROVADO(A)

1810404 GISELLE DA SILVA BARBOSA 72,00 5 APROVADO(A)

COTISTAS NEGROS

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1810404 GISELLE DA SILVA BARBOSA 72,00 1 APROVADO(A) (NEGRO)

1827089 MARCELO DOS SANTOS SILVA 66,50 2 APROVADO(A) (NEGRO)

1813718 FERNANDA BARBOSA VIANA GOMES 64,00 3 APROVADO(A) (NEGRO)

1813215 JOSÉ RONALDO DE SOUZA 62,00 4 APROVADO(A) (NEGRO)

1825001 WALLESON WILLIAN CÂNDIDO LOURENÇO 62,00 5 APROVADO(A) (NEGRO)

COTISTAS PcD

Inscrição Nome Nota Final Classificação Status

1810216 VICTOR ANDRÉ CARNEIRO MAGALHÃES 71,00 1 APROVADO(A) (PcD)

1827328 HUDSON OLIVEIRA FONTES ARAGÃO 59,50 2 APROVADO(A) (PcD)

1824741 CICERO NEILTON DOS SANTOS OLIVEIRA 53,50 3 APROVADO(A) (PcD)

1825757 MARINA OLIVEIRA LINS 52,50 4 APROVADO(A) (PcD)

1810416 JOSEILSON GONÇALVES DA CUNHA 52,00 5 APROVADO(A) (PcD)

CARLOS GUEDES DE LACERDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.